МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 73»

(МБОУ «Лицей №73»)

ПРИКАЗ

« 0 3  » / /  2022г. о
г. Барнаул

Об участии в муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников

На основании порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников,
утвержденного приказомМинистерства просвещения Российской Федерации от
27.И.2020 №678; приказа Министерства образования и науки Алтайского края от
27.10.2022 №1289 «О проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников 2022-2023 учебный году»; приказа комитета по
образованию города Барнаула "О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году" №1980-осн от
31.10.2022
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады
школьников обучающихся 6-11 классов МБОУ «Лицей №73» по следующим
предметам: ОБЖ, география, история, химия, экология, математика, английский
язык, физика, русский язык, астрономия, литература, обществознание, биология,
физическая культура, искусство (МХК) в соответствии с графиком, утвержденным
Минпросвещения Российской Федерации в период с 09.11.2022г. по 05.12.2022г.
(приложение 1).

2. Назначить ответственным за организацию участия в муниципальном этапе
ВсОШ 2022-2023гг., Конрада С.И., заместителя директора по УВР.

3. Конраду С.И.:
3.1. организовать участие учащихся в муниципального этапа в соответствии с

нормативными документами.
3.2. разместить на официальном сайте лицея информацию о проведении

муниципального этапа олимпиады до 08.11.2022г.
3.3. строго соблюдать график проведения Олимпиады (дата и время);
3.4. провести инструктаж о порядке проведения олимпиады с

сопровождающими, организаторами в аудитории, с организаторами вне аудитории
за день до проведения каждой предметной олимпиады.

3.5. обеспечить явку участников на Олимпиаду согласно списку (приложение
2);

3.6. обеспечить явку членов жюри к месту проведения проверки олимпиадных
заданий согласно графику;

3.6.1. педагогам, задействованным в качестве экспертов жюри, провести
занятия в режиме дистанционного обучения с применением ЭОР и ИКТ.

4. Руководителям методических объединений Коротковой О.В., Носенко Г.П.,
Ворсиной Л.Н., Картавых М.А. информировать участников муниципального этапа
олимпиады, согласно списку о сроках, порядке проведения Всероссийской
олимпиады школьников.

5. Учителям-предметникам провести индивидуальную работу по подготовке
участников к написанию олимпиадных работ муниципального этапа ВсОШ 2022-
2023.

6. Контроль исполнения приказа возложить на ответственное лицо за
организацию и проведение муниципального этапа ВсОШ, Конрада С.И.

7. Полный контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Л.В. Шлей

С приказом ознакомлен С.И. Конрад

Приложение 1

График проведения муниципального этапа ВсОШ 2022-2023

№ Название предмета Дата
проведения

Наименование ОО для
предоставления

олимпиадных работ
1 ОБЖ 09 Л 1.2022 МБОУ «СОШ №49»

2 Г еография 14.11.2022 МБОУ «Лицей №112»

3 История 15.11.2022 МБОУ «Лицей №73»

4 Химия 16.11.2022 АлтГТУ

5 Экология 17.11.2022 МБОУ «СОШ №75»

6 Математика 18.11.2022 МБОУ «СОШ №125»

7 Английский язык 21.11.2022 МБОУ «Гимназия №79»

8 Физика 22.11.2022 АлтГТУ

9 Русский язык 23.11.2022 МБОУ «СОШ №128»

10 Астрономия 24.11.2022 МБОУ «Лицей №124»

11 Литература 29.11.2022 МАОУ «СОШ №132»

12 Обществознание 01.12.2022 МАОУ «СОШ №137»

13 Биология 02.12.2022 МБОУ «Лицей Сигма»

14 Физическая культура 03.12.2022 МАОУ «СОШ №136»

15 Искусство (МХК) 05.12.2022 МБОУ «СОШ №31»

Приложение 2

Список участников муниципального этапа ВсОШ 2022-2023

№ ФИО участника Класс Предмет
1 Абрамова Александра 6 Математика
2 Долганов Андрей 6 Математика
3 Ткачев Иван 6 Математика
4 Якушенко Мирон 7 ОБЖ
5 Носенко Роман 7 ОБЖ
6 Старцева Марина 7 ОБЖ, Физическая культура
7 Реш Ева 7 ОБЖ
8 Александрова Дарья 7 ОБЖ
9 Сырцов Артем 7 Математика
10 Эльберг Юлия 7 Физическая культура
11 Дробышева Виктория 7 Физическая культура
12 Калдани София 7 МХК
13 Г орелова Ярослава 7 МХК
14 Яковлева Алевтина 8 География, физика, астрономия
15 Кравченко София 8 География, астрономия
16 Чернова Елизавета 8 Г еография
17 Чернова Ульяна 8 Г еография, химия
18 Сивиринов Алексей 8 Химия
19 Ломакина Софья 8 Математика
20 Поротникова Алена 8 Математика, МХК
21 Левченко Снежана 8 Английский язык
22 Пащенко Рената 8 Физическая культура
23 Маргарян Луиза 8 Физическая культура
24 Лукошкова Мария 8 Физическая культура
25 Ломакина Кристина 8 Физическая культура
26 Заброда Ульяна 8 Физическая культура
27 Ломовцева София 8 МХК
28 Якушенко Виктория 8 МХК
29 Прохорова Алина 8 МХК
30 Бурбах Диана 8 МХК
31 Пушкова Виктория 8 МХК
32 Петоркин Даниил 9 Физика
33 Золоторев Владислав 9 Физическая культура
34 Вальченко Софья 9 Физическая культура
35 Стребков Эдуард 9 Химия, Математика, физика, астрономия
36 Бабаков Владислав 9 Химия
37 Чудайкин Артем 9 Математика, физика, астрономия
38 Решетняк Никита 9 Английский язык
39 Рубан Александр 9 Английский язык
40 Смирнова Ева 9 Обществознание
41 Решетников 9 Обществознание

Святослав
42 Диянова Дарья 9 МХК
43 Исак Владислав 10 Ееография, история, экология, русский язык,

биология
44 Логвинова Елена 10 Химия, экология, МХК
45 Семенихина Дарья 10 Химия
46 Чернова Екатерина 10 Экология, биология
47 Кривонос Валерий 10 Физика
48 Малиновкин

Вячеслав
10 Обществознание

49 Завалишина Кристина 10 Биология, Физическая культура
50 Атанесян Марк 10 Физическая культура
51 Кошкаров Арсен 10 Физическая культура
52 Попов Иван 10 Физическая культура
53 Захаркин Артем 10 Физическая культура
54 Морозова Мария 10 МХК
55 Болдырев Иван 11 ОБЖ
56 Сырцов Иван 11 Астрономия
57 Котов Егор 11 Астрономия
58 Дмитриев Никита 11 Астрономия
59 Еридина Дарья 11 Литература
60 Клинцова Арина 11 Обществознание
61 Еолос Юлия 11 Физическая культура
62 Вороновская Варвара 11 МХК